- 1 -

武定县关于划定火化区范围的公告

根据《云南省殡葬管理条例》第八条第二款规定，武定县

火化区范围划定，已报省人民政府批准，现公告如下：

武定县划定 5个乡镇 68个村委会（社区）764个村（居）

民小组为火化区。划定的火化区覆盖国土面积 1420.77平方公

里，占全县国土面积的 42.8%；覆盖人口 16.88万人，占全县

总人口的 60.72%。

一、第一批执行火化的区域

狮山镇 7个社区 30个村（居）民小组，覆盖人口 30743

人。

执行时间：2017年 9月 1日。

（一）全县范围内党的机关、人大机关、行政机关、政协

机关、审判机关、检察机关、民主党派、工商联机关以及各类

企事业单位（含中央、省、州驻地单位）、国有企业、人民团

体（包括中国人民政治协商会议组成单位和经批准免于登记的

社会团体）死亡人员；参加企业职工基本养老保险死亡人员；

无名、无主尸体，城市生活无着流浪乞讨的死亡人员；民政部

门集中供养死亡人员；因传染病死亡的人员。

- 2 -

（二）狮山镇 7个社区：中马社区、西门社区、南街社区、

北街社区、东岳社区、旧城社区、香水社区死亡人员。

二、第二批执行火化的区域

狮山镇 21个村委会 261个村民小组，覆盖人口 57131人。

执行时间：2018年 6月 1日。

狮山镇 21个村委会：狮山村委会、狮高村委会、麦岔村委

会、铺西村委会﹑矣波村委会﹑永宁村委会﹑西和村委会﹑乌

龙村委会、恕德村委会、古柏村委会、吆鹰村委会、新村村委

会、九厂村委会、陈官村委会、姚铭村委会、乐美村委会、羊

旧村委会、贺铭村委会、椅子甸村委会、禄金村委会、滑坡村

委会死亡人员。

三、第三批执行火化的区域

4个乡镇 40个村委会 473个村民小组，覆盖人口 80969人。

执行时间：2019年 6月 1日。

（一）猫街镇 15个村委会：猫街村委会、百子村委会、仓

房村委会、汤郎村委会、永泉村委会、大麦地村委会、白云庵

村委会、龙庆关村委会、七排村委会、麦地冲村委会、五柞甸

村委会、大厂村委会、半山村委会、三家村委会、秧草地村委

会死亡人员。

（二）高桥镇 9个村委会：高桥村委会、海子村委会、花

桥村委会、老滔村委会、唐家村委会、勒外村委会、大村村委

- 3 -

会、马鞍村委会、石腊它村委会死亡人员。

（三）插甸镇 12个村委会：插甸村委会、安德村委会、古

普村委会、哪吐村委会、增益村委会、老木坝村委会、康照村

委会、水城村委会、乐茂河村委会、上沾良村委会、安拉村委

会、和尚庄村委会死亡人员。

（四）白路镇 4个村委会：白路村委会、平地村委会、中

村村委会、营盘村委会死亡人员。

按照《中共武定县委办公室、武定县人民政府办公室关于

加强殡葬改革工作的意见》（武办字〔2017〕28号），在火葬

区，依法推行遗体火化，骨灰进公墓安葬、墓碑小型化，倡导

选择节地型墓位、立体安葬和植树、植花、植草、撒散等不保

留骨灰的安葬方式。法律法规另有规定的除外。

特此公告。

2018年 10月 15日